UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS BAIXADA SANTISTA

PORTARIA CAMPUS BAIXADA SANTISTA N. 2593/2021

Atualização  da  composição  da  Comissão  de  Retorno  às
A vidades Presencias do Campus Baixada San sta

O DIRETOR DO CAMPUS BAIXADA SANTISTA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 49 do Regimento Geral da UNIFESP, considerando decisão proferida pelo Conselho de Campus Baixada San sta em 22 de
abril de 2021,

R E S O L V E :

Art. 1º  Atualizar a composição da Comissão de Retorno às A vidades Presencias do Campus Baixada San sta, com os seguintes
membros :

Direção do Campus Baixada San sta

Prof. Dr. Odair Aguiar Júnior, Diretor Acadêmico do Campus Baixada San sta (Presidente)

Direção do Ins tuto de Saúde e Sociedade

Prof. Dr. Fernando Sfair Kinker, Diretor do Ins tuto de Saúde e Sociedade

Profa. Dra. Gláucia de Castro-Champion, Vice-Diretora do Ins tuto de Saúde e Sociedade

Direção do Ins tuto do Mar

Prof. Dr. Igor Dias Medeiros, Diretor do Ins tuto do Mar

Prof. Dr. Ítalo Braga de Castro, Vice-Diretor do Ins tuto do Mar

Diretoria Administra va

Eduardo Javaro  Filho, Diretor Administra vo

Representação da CEG do ISS e do IMAR

Prof. Dr. Juarez Pereira Furtado, Coordenador da Câmara de Ensino e Graduação do ISS

Prof. Dr. Cledson Akio Sakurai, Coordenador da Câmara de Ensino e Graduação do IMar

Representação da Cpgpq do ISS e do IMAR

Profa. Dra. Hanna Karen Moreira Antunes, Coordenadora da Câmara de Pós-graduação e Pesquisa do ISS

Prof. Dr. Fábio Ruiz Simões, Vice-Coordenador da Câmara de Pós-graduação e Pesquisa do IMar

Representação da CAEC do ISS e do IMAR

Profa. Dra. Luciana Togni de Lima e Silva Surjus, Coordenadora da Câmara de Extensão e Cultura do ISS

Profa. Dra. Melissa Vivacqua Rodrigues, Coordenadora da Câmara de Extensão e Cultura do IMar

SEI/Unifesp - 0740396 - Portaria https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 30/06/2021 16:00

Representação dos TAEs

Ada Priscila da Silva (Representante da área Administra va)

Erika Kyushima Solano (Representante da área Administra va)

Camila Eliza Fernandes Pazzini  (Representante do Campus)

Larissa Fioren ni (Representante do Campus)

Cin a Maria dos Santos  (Representante do ISS)

Maria Cris na Araújo (Representante do IMAR)

Representação Discente

Beatriz Veneroso Rodrigues (representante do IMar)

Thays Amorim Mar ns (representante do IMar)

David Gomes de Lorence Lima (representante do ISS)

Alyssa Araujo Marques Pereira (representante do ISS)

Divisão de Infraestrutura

Danilo Domingos Manhani

Divisão de Serviços

Willians Barros

Divisão da Tecnologia da Informação

Leonídio José Gonçalves Júnior

Técnica de Segurança do Trabalho

Regina Parolari

Art. 2º A composição rela va a Portaria da Direção do Campus Baixada San sta nº 2385 fica revogada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Odair Aguiar Júnior

Diretor Acadêmico do Campus Baixada San sta

Documento assinado eletronicamente por Odair Aguiar Junior, Diretor(a) Acadêmico(a), em 30/06/2021, às 15:44, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço: "h ps://sei.unifesp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador 0740396 e o código
CRC 6E5F2AB1.

Referência: Processo nº 23089.012098/2021-53 SEI nº 0740396

SEI/Unifesp - 0740396 - Portaria https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 30/06/2021 16:00